
PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Jaguaribe /  CE

Número do processo: 09030001/23 

Número do  certam e: 2023041801-PE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO-SAAE

M odalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 09/05/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ****

CNPj/MF: ****

Endereço: ****

Telefone: ****  /  **** 

E-mail: ****

Documentos Habflftatórios



/ o  142

Dodos dos Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cum pro a cota de aprendizagem  nos term os estabelecidos no a rt 429 da 
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7o DA CONSTITUIÇÃO SIM

FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso V do a r t 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 
n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não em prego m enor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não em prego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 
anos, na condição de aprendiz, nos term os do inciso XXXIII, do art. 7o da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até  a presente data inexistem fatos im peditivos para a m inha habilitação  
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em m inha cadeia produtiva, em pregados executando trabalho degradante ou 
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do a rt Io e no inc. III do art. 5o da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABIUTAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com  as condições contidas no edita l e seus anexos, bem  com o de que 
cum pro plenam ente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conform e disporto no art. 93 a Lei n° 8.123, de 24 de ju lho de 1991, estou ciente do cum prim ento  
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com  deficiência ou para reabilitado da Previdência 
Social e que, se aplicado ao núm ero de funcionários da m inha empresa, atendo as regras de acessibilidade  
nos term os estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP NÂO

Declaro, sob as penas da Lei, que cum pro os requisitos estabelecidos no Art. 3o da Lei Com plem entar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 
Em presa/Cooperativa está apta a usufruir do tra tam ento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da  
referida Lei Com plem entar.



Dados da Proposto de Preços

Total geral da proposta: R$ 0,00 (zero reais)

VdM ade da Proposto

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposto

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Abril de 2023 às 14:07

Dados do Usuário

Usuário logado como: **** E-mail: ****

CNPJ/MF: ****



PROPOSTA REGISTRADA

Dados da Processo

Município: Jaguaribe /  CE Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO-SAAE

Número do processo: 09030001/23 M odalidade: Pregão Eletrônico

Número do certam e: 2023041801-PE Data da abertura: 09/05/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: **** Telefone: **** /  ****

CNPJ/MF: **** E-mail: ****

Endereço: ****

Documentos Habitítatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da  Lei, que cum pro  a co ta  de aprendizagem  nos term os estabelecidos no art. 429 da 
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7o DA CONSTITUIÇÃO SIM

FEDERAL

Declaro para  fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 

n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nâo em prego m enor de 18 (dezoito) anos em traba lho  noturno, 

perigoso ou insalubre e não em prego m enor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos term os do inciso XXXIII, do art. 7o da  Constitu ição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da  lei, que a té  a presente data  inexistem fa tos im peditivos para a m inha hab ilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em m inha cadeia produtiva, em pregados executando traba lho  degradante  ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. Io e no inc. III do art. 5o da Constitu ição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com  as condições contidas no edital e seus anexos, bem  com o de que 
cum pro p lenam ente  os requisitos de hab ilitação  definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conform e d isporto no art. 93 a Lei n° 8.123, de 24 de ju lho  de 1991, estou ciente do cum prim ento  

da reserva de cargos prevista em  lei para pessoas com  deficiência ou para reabilitado da  Previdência 

Social e que, se aplicado ao núm ero de funcionários da m inha empresa, a tendo as regras de acessibilidade 
nos term os estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cum pro  os requisitos estabelecidos no Art. 3o da  Lei C om plem entar n° 123, 

de 14 de dezem bro de 2006, a lte rada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em  seu Art. 34, que essa 
Em presa/Cooperativa está ap ta  a usufruir do tra tam en to  favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei C om plem entar.



Dados da Proposta de Preços

1 -  CLORO LIQUEFEITO

Especificação: Cloro Liquefeito: Especificação: Produto quím ico, tipo  gás, em balado  em  cilindro de a lta  
resistência, produto  com  especificações em  conform idade com  a legislação vigente.

Quantidade: 8000,0 Unidade: Q uilogram a

Valor ofertado: R$ 16,50 Valor total: R$ 132.000,00

Fabricante/M arca: UNIPAR Modelo: UNIPAR

Valor de referência: R$ 17,57

Total geral da  proposta: R$ 132.000,00 (cento e trin ta  e dois mil reais)

Validade da Proposta

Proposta vá lida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Maio de 2023 às 11:50

Dados do Usuário

Usuário logado como: 

CNPJ/MF: ****

* * ♦ * E-mail: ****



IIGCM-002

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE
COMISSÃO DE PREGÃO
ItEF.: PREGÃO ELETRÔNICO N» 2023041801-PE
Pacatuba, 09 de m aio de 2023.

sabará
q u ím ic o s  e INGREDIENTES ORÇAMENTO/COTAÇÃO PARA CLIENTE

Revisão: 01 Atualização: 10/12/2015 Página: 1 de 1

PROPOSTA DE PREÇOS

('rezados Senhores,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO LIQUEFEITO) VISANDO SUPRIR AS NECESIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE, conforme condições, quantidades e exigências 
e stabelecidas neste Edital e seus anexos:

It Especificação do 
Produto

Marca Unid. Quant. Valor U nitário Valor Total

11 Cloro Liquefeito: 
Especificação: 

Produto químico, 
tipo gás, 

embalado em 
cilindro de alta 

resistência, 
produto com 

especificações em 
conformidade 

com a legislação 
vigente.

Unipar 
Carbocloro 
/  Nacional

Kg 8.000 R$ 16,50 (Dezesseis 
reais e cinquenta 
centavos).

R$ 132.000,00 (cento e trinta 
e dois mil reais).

Valor G lobal da Proposta: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, 
taxas, royalties, seguros, frete-carrego e descarrego;

b) Os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do SAAE de JAGUARIBE;
c) O prazo de garantia dos bens é de 06 (seis) meses, contados a partir da data de entrega no SAAE de 

Jaguaribe/CE.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de 
compra, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de 
compra.
Validade de proposta- 60(sessenta) dias, contado a partir desta data.

w w w . s a b a r a q u i m i  c os.c o rn

http://www.sabaraquimi


RGCM-002 Revisão: 01 Atualização: 10/12/2015 Página: 2 de 1

Razão Social: Sabará Químicos e Ingredientes SA 
CNPJ: 12.884.672/0003-58 - I.E.: 06.902917-2 
Endereço: Sítio A lto Fechado, s/n - Pavuna - Pacatuba-CE
Fone: (81) 3543-7900 - Fax: (81) 3543-7904 - E-mail: comercial.pe@gruposabara.com 
Banco para pagam ento: 341 - Itaú - Agência: 0002 - Conta Corrente: 14927-6

Na hipótese de ser adjudicado a SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES SA, o objeto licitado, o representante legal 
para assinatura do C ontrato ou qualquer outro  docum ento será:

Jefferson Texeira, Casado, Engenheiro Químico, Carteira de Identidade Profissional: 073.010.47 - Órgão Exp. CRQ 7^ 
Região - CPF/MF: 465.000.305-91 - Endereço: Rua Dr. Pedro Cahu, 51 - Edifício Atlântico Sul, Apto. 401 - Boa 
Viagem - Recife-PE.
E-mail: comercial@gruposabara.com

Gerente Comercial 
Representante Legal 
CPF 008.474.314-01

w w w . s a b a r a q u im ic o s .c o m

mailto:comercial.pe@gruposabara.com
mailto:comercial@gruposabara.com
http://www.sabaraquimicos.com

